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0.1. Wstęp 

 
Podstawę sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa przyjętego Uchwałą Nr XII/87/03 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 16 kwietnia 2003 r. stanowi Uchwała Nr XVIII/229/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 
4 lipca 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa zmieniona następnie 
Uchwałą Nr XXIII/280/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 2007 r. w sprawie  
przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa w rejonie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach oraz w sprawie zmiany niektórych innych uchwał Niniejszy dokument jest 
realizacją obu uchwał.  
Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Krakowa została sporządzona w oparciu o przepisy ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. Nr 118, 
poz. 1233). Konieczne było ponadto zachowanie zgodności z dokumentami w zakresie 
planowania przestrzennego sporządzanymi na szczeblu regionalnym i krajowym, tj. z planem 
zagospodarowania przestrzennego województwa oraz z Koncepcją Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju (KPZK). Zmianę Studium sporządzono w duchu zasad europejskiej 
polityki urbanistycznej zawartej w Karcie Lipskiej, Nowej Karcie Ateńskiej 2003 i innych 
europejskich dokumentach dotyczących tematyki gospodarowania przestrzenią. 
 
 
 

0.2. Rola Studium 

 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest obok 
strategii rozwoju miasta najważniejszym dokumentem planistycznym gminy. Studium 
sporządza się w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad 
zagospodarowania przestrzennego. Studium nie stanowi podstawy do wydawania decyzji 
administracyjnych i nie jest aktem prawa miejscowego, natomiast jego ustalenia są wiążące 
dla sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, dzięki którym 
wizja zawarta w studium przekłada się na lokalne prawo i kształtuje rozwój gminy. 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 
realizuje jedno z podstawowych zadań samorządowych, jakim jest kształtowanie ładu 
przestrzennego, stanowiącego podstawę dla rozwoju Krakowa. Rozwój ten jest procesem 
ciągłym i dynamicznym, a działania planistyczne podejmowane przez Samorząd w oparciu 
o zapisy Studium, winny stanowić odpowiedź na bieżące zapotrzebowanie, z uwzględnieniem 
różnorodnych uwarunkowań.  
 
Niniejsza Zmiana Studium stanowi dokument planistyczny, określający wizję i ramy rozwoju 
Miasta do roku 2030, uwzględniający kontekst ponadlokalny w poszukiwaniu synergii, jaką 
przyniesie ze sobą dobrze zaprojektowany i efektywnie działający Kraków jako stolica 
metropolii. W swojej części dotyczącej uwarunkowań dokument ten stanowi zasób wiedzy 
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i materiał informacyjny na temat różnych aspektów funkcjonowania Miasta, tj.: jego 
dotychczasowego zagospodarowania, zasobu mieszkaniowego, infrastrukturalnego, sytuacji 
gospodarczej, stanu systemów komunikacji, demografii, walorów kulturowo-krajobrazowych 
i przyrodniczych. Informacje te, zgromadzone na etapie sporządzania projektu Studium 
i zawarte w tomie I Studium, służą późniejszym pracom planistycznym i uwzględniają stan na 
2009 rok.  
Zmieniane tymże dokumentem Studium winno koordynować przyszłe prace planistyczne 
i zapewniać spójność planów miejscowych, określać zasady kształtowania zabudowy 
i zagospodarowania terenu, obrazować aspiracje Miasta, być narzędziem promocji, 
kształtowania pozytywnego wizerunku Krakowa jako miasta przyjaznego mieszkańcom, 
przedsiębiorcom, turystom. 
Tematyka Studium, ze względu na swoją skalę i złożoność zagadnień, wymagała współpracy 
interdyscyplinarnego zespołu specjalistów, znających specyfikę miejsca. Efektem tych prac 
jest dokument oparty na kompromisie pomiędzy szansami i aspiracjami z jednej strony, 
a z drugiej, ograniczeniami i możliwościami, jakie są dane Krakowowi poprzez m.in. jego 
położenie w Polsce i Europie, warunki geograficzne, demograficzne, wielowiekową historię 
i szereg innych czynników. Jak najwyższa jakość dokumentu i precyzyjność jego zapisów 
stanowiły przedmiot najwyższej troski Władz Miasta. 
 
 
 

0.3. Zakres zmiany Studium 

 
Zmiana Studium obejmuje cały obszar Miasta Krakowa w granicach administracyjnych 
gminy z wyłączeniem: 

- obszaru w rejonie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, dla którego 
kierunki zmian w strukturze przestrzennej zostały określone w uchwale 
Nr XCIII/1256/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 2010 r. sprawie uchwalenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Krakowa w rejonie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach oraz przyjęcia 
tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa wynikającego z tej zmiany Studium;  

- obszaru włączonego do granic Gminy Miejskiej Kraków z gminy Kocmyrzów-
Luborzyca na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2012 r. 
w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz zmiany siedziby władz gminy 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 873), to jest części obszaru dotychczasowego obrębu 
ewidencyjnego Zastów (działki ewidencyjne o numerach: 441/6, 441/8, 441/11–
441/14, 441/16, 441/18–441/39, 441/41–441/45, 441/47–441/53, 442/2, 443/2–443/4, 
444/1–444/3, 445/2, 445/4–445/9, 446/1, 446/2, 447–449 i 465/4), o łącznej 
powierzchni 4,63 ha. 

 
Zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym władze 
samorządowe zobowiązane są do okresowego sporządzania oceny aktualności studium 
i planów miejscowych. Przystąpienie do sporządzania zmiany „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa” stanowiło konsekwencję 
dokonania oceny aktualności Studium, wskazującej na następujące zmiany uwarunkowań:  

- wstąpienia Polski do Unii Europejskiej,  
- powstania Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz planowanego Centrum Jana Pawła 

II „Nie l ękajcie się”,  
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- likwidacji strefy Huty im. Tadeusza Sendzimira,  
- kompleksu zagadnień komunikacyjnych realizujących powiązania zewnętrzne,  
- słabszej niż przed rokiem 2003 możliwości prawnej ochrony interesów publicznych 

i większych możliwości swobody inwestycyjnej, wynikającej z możliwości 
zagospodarowania terenów niezgodnie ze Studium w obszarach pozbawionych planów 
miejscowych,  

- ochrony terenów ważnych przyrodniczo 
(do Uchwały nr CXVI/1226/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2006 r.). 

 
Ocena podkreślała aktualność kierunków rozwoju przestrzennego, zakładających intensywne 
i wielofunkcyjne wykorzystanie przestrzeni miejskiej, przy zachowaniu zasady „miasta 
zwartego i nie stwierdzała konieczności zmian w tym zakresie. Jako elementy wymagające 
szczegółowego przeanalizowania i ewentualnej aktualizacji wskazane zostały zagadnienia:  

- systemu przyrodniczego, którego struktura, zasięg i sposób realizacji ochrony 
wymagają uszczegółowienia i weryfikacji, 

- układu komunikacyjnego - zmiany wynikające z rozstrzygnięć związanych z powiązań 
podstawowego układu komunikacyjnego miasta z układem zewnętrznym, 

- zasobów i terenów mieszkaniowych - zmiany zasięgu terenów mieszkaniowych oraz 
ewentualnych zmian intensywności w tych terenach, po przeprowadzeniu stosownych 
analiz, 

- realizacji polityki przestrzennej w zakresie planowania miejscowego. 
 
W związku z powyższym, niniejsza zmiana Studium jest tożsama w swojej treści 
z opracowaniem nowego dokumentu, acz kontynuującego cele i zasady zrównoważonego 
rozwoju określone w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krakowa z 2003 r. Sporządzając niniejszą zmianę Studium, dostosowano  dokument 
Studium dla potrzeb miasta innowacyjnego i otwartego wobec wyzwań, jakie będą stały przed 
nim w najbliższych dekadach, czyli wzmocnienia roli Krakowa jako stolicy Małopolski, 
prężnej europejskiej metropolii, miejsca koncentracji nowoczesnej gospodarki, nauki 
i przemysłu wysokich technologii. Zakres zmian obejmuje wszystkie zagadnienia zawarte 
w Studium z 2003 r. Od podstaw została przygotowana struktura dokumentu – wprowadzono 
do Kierunków tom III, zawartość merytoryczna - zapisy uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, a także strona graficzna, w tym rysunki i plansze. Zapisy 
Studium z 2003 r. wykorzystane w ramach prac podlegały aktualizacji, uszczegółowieniu 
oraz modyfikacjom w zakresie ustaleń.  
 
 
 

0.4. Struktura dokumentu zmiany Studium 

 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu 
projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy określa 
wymagany zakres dokumentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy w zakresie tak części tekstowej jak i graficznej. 
Dokument zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krakowa, jako załącznik do uchwały Rady Miasta Krakowa, składa się z części 
tekstowej, zawierającej 3 tomy oraz z części graficznej, zawierającej 14 map. 
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0.4.1 Część tekstowa 

Obejmuje ona uwarunkowania i kierunki zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 
– publikowane w trzech tomach: 
 
• Cześć 1. Uwarunkowania rozwoju (tom I) 

Tę część przygotowano pod kierunkiem Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
opracowania Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krakowa prof. dr hab. arch. Jana Macieja Chmielewskiego wraz z zespołem 
projektantów, który tworzyli: prof. dr hab. Grzegorz Węcławowicz, dr inż. arch. 
Wojciech Bartoszczuk, dr Agnieszka Brzosko-Sermak, dr Bożena Degórska, mgr inż. 
Judyta Wesołowska, przy współudziale zespołu ekspertów. 
W ramach działań tego zespołu opracowano uwarunkowania stanowiące inwentaryzację 
i swoiste ramy funkcjonowania Miasta w poszczególnych sektorach gospodarki. Prace 
nad uwarunkowaniami zostały zakończone w roku 2009.  
Część zawierająca uwarunkowania rozwoju została przyjęta przez autorów kierunków 
zagospodarowania przestrzennego w całości, bez zmian, z zachowaniem pełnych praw 
autorskich poprzedniego zespołu. Przyjęto założenie, że kierunki rozwoju Krakowa 
wynikają nie tylko z możliwości założonych w uwarunkowaniach, ale w szczególnych 
przypadkach kierunki rozwoju wyznaczane będą również pomimo zidentyfikowanych 
uwarunkowań. Jest to uzasadnione z jednej strony determinacją Władz Miasta przy 
realizacji założonych celów i wizji, z drugiej zaś odległym horyzontem czasowym 
realizacji Studium, tj. rokiem 2030. 
Niezależenie od powyższego, w związku z przedłużeniem prac nad dokumentem zmiany 
Studium na lata 2011-13, Zespół opracowujący pozostałe części dokumentu, dokonał 
częściowej aktualizacji (uzupełnień) uwarunkowań m. in. w zakresie demografii, 
struktury własności gruntów, decyzji administracyjnych, istniejącego zainwestowania 
oraz zapisów obowiązujących i sporządzonych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Ponadto uwzględnione zostały zmiany przepisów prawa, jakie nastąpiły 
po etapie przygotowania uwarunkowań. 

 
• Część 2. Kierunki zagospodarowania przestrzennego Krakowa (tom II i III) 

Niniejsza część została opracowana przez zespół, w skład którego weszli: Zastępca 
Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta – arch. Elżbieta Koterba, Główny Architekt 
Miasta prof. Andrzej Wyżykowski, specjalista ds. komunikacji mgr inż. Stanisław 
Albricht, prof. Krzysztof Bieda, arch. Borys Czarakcziew, arch. Stanisław Deńko, 
dr arch. Romuald Loegler oraz prof. arch. Zbigniew Zuziak. Z zespołem autorskim 
współpracowali pracownicy Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa. 
Zaproponowano zapis kierunków zagospodarowania przestrzennego zawartych 
w zmianie Studium, w formie dwóch tomów. 

 
Zasady i kierunki polityki przestrzennej (tom II) 

Tematyka tomu II obejmuje następujące zagadnienia: 
 
Zasady i cele polityki przestrzennej oraz wizja rozwoju przestrzennego – stanowiące 
nadrzędne zasady interpretacyjne i wytyczne kierunkowe niezbędne do uwzględniania 
w przyszłych pracach planistycznych. Podsumowują one wartości przestrzeni 
zidentyfikowane w części opracowania zmiany Studium dotyczącej uwarunkowań 
rozwoju i konstruują system zasad tworzących osnowę Studium oraz zarys koncepcji 
rozwoju struktury funkcjonalno-przestrzennej Miasta. 
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Kierunki zmian struktury funkcjonalno-przestrzennej Miasta – to rozdziały, w ramach 
których omówiona została struktura urbanistyczna Krakowa i zasady jej rozwoju, 
polityka przestrzenna w zakresie ochrony i kształtowania dziedzictwa kulturowego oraz 
środowiska przyrodniczego, a także przedstawiono kierunki rozwoju systemów 
transportu oraz infrastruktury technicznej i komunalnej.  
 
Realizacja polityki przestrzennej – to rozdział, w którym m.in. wyszczególnione zostały 
obszary rozmieszczenia inwestycji celu publicznego, obszary wymagające przekształceń, 
rehabilitacji lub rewitalizacji oraz obszary wymagające sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
Oprócz ww. tematyki omówiono rozwój Krakowa jako metropolii pełniącej ważne 
funkcje mające wpływ na poprawę jakości życia w mieście oraz w otaczających go 
gminach. 

 
Wytyczne do planów miejscowych (tom III) 

Tom III zawiera szczegółowe zasady i wytyczne dla gospodarowania przestrzenią 
ustalone w oparciu o indywidualne cechy struktury przestrzennej miasta i mające służyć 
realizacji ustaleń zmiany Studium, głównie poprzez przystępowanie do sporządzania 
i uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
W sporządzanej zmianie Studium obszar Krakowa podzielono na 63 strukturalne 
jednostki urbanistyczne, którym przyporządkowano nazwy odnoszące się do nazw 
zwyczajowych. Jednostki te stanowią wyodrębnione zespoły urbanistyczne o wspólnych 
atrybutach przestrzennych. Celem wprowadzenia takiego podziału jest ułatwienie zapisu 
kierunków zmiany Studium, jak również usprawnienie realizacji polityki Gminy 
Miejskiej Kraków. Karty jednostek, opracowane indywidualnie dla 63 obszarów, 
wprowadzają precyzyjne zapisy i wskazania, dostosowane do specyfiki konkretnych 
rejonów miasta, dzięki czemu możliwe będzie pełniejsze przełożenie wizji zawartej 
w studium na wytyczne do ustaleń planów miejscowych. Ustalenia dla jednostek 
obejmują główne kierunki zmian w strukturze przestrzennej, standardy przestrzenne, 
wskaźniki zabudowy, zasady realizacji funkcji dopuszczalnych, ochrony środowiska 
kulturowego i przyrodniczego, kształtowania infrastruktury technicznej i układu 
komunikacyjnego oraz dopuszczalne zmiany parametrów w planach miejscowych. 

 

0.4.2 Część graficzna  

Rysunki (plansze) stanowią integralną część załącznika do uchwały Rady Miasta Krakowa. 
Obejmują one: 
• Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 

Rys. 1.  Powiązania Krakowa ze strefa podmiejską – skala 1:50 000 
Rys. 2.  Struktura funkcjonalna zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa – 

skala 1:25 000 
Rys. 3.  Struktura i rozmieszczenie usług w Mieście Krakowie – skala 1:25 000 
Rys. 4.  Dziedzictwo kulturowe Miasta Krakowa – skala 1:25 000 
Rys. 5.  Zasoby środowiska przyrodniczego Miasta Krakowa – skala 1:25 000 
Rys. 6.  Ochrona i zagrożenia środowiska Miasta Krakowa – stan istniejący – skala 

1:25 000 
Rys. 7.  Układ, kategoryzacja i klasyfikacja drogowo-uliczna oraz zróżnicowania 

warunków obsługi komunikacyjnej i parkowania pojazdów Miasta Krakowa – 
skala 1:25 000 

Rys. 8.  Transport zbiorowy Miasta Krakowa – skala 1:25 000 
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• Kierunki rozwoju 

K1 - Struktura przestrzenna – kierunki i zasady rozwoju – skala 1:25 000 
K2 - Środowisko kulturowe – kierunki i zasady ochrony i rozwoju – skala 1:25 000 
K3 - Środowisko przyrodnicze – kierunki i zasady ochrony i rozwoju – skala 1:25 000 
K4 - Systemy transportu – kierunki i zasady rozwoju – skala 1:25 000 
K5 - Infrastruktura techniczna i komunalna – kierunki i zasady rozwoju – skala 1:25 000 
K6 - Planowanie miejscowe i programy operacyjne – skala 1:25 000 

 
 
 

0.5. Przepisy prawne 

 
 
Ilekroć w tekście zmiany Studium cytowane są przepisy niżej wymienionych aktów 
prawnych, należy je identyfikować jako przepisy opublikowane w podanych Dziennikach 
Urzędowych: 
1. Ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych  (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 651 
z późn. zm.); 

2. Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.); 

3. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz.145 z późn. zm.); 
4. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 163, poz. 981 

z późn. zm.); 
5. Ustawa z 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2011 r., Nr 12, poz. 59 z późn. zm.); 
6. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r., Nr 243, poz. 1623 

z pózn. zm.); 
7. Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r., 

Nr 193, poz. 1287 z późn. zm.); 
8. Ustawa z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

(Dz. U. Nr 106, poz. 675 z późn. zm.); 
9. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r., 

Nr 102, poz. 651 z późn. zm.); 
10. Ustawa z dnia 14 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2009 r., Nr 151, 

poz. 1220 z późn. zm.); 
11. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25 

poz. 150 z późn. zm.); 
12. Ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (t. j. Dz. U. 

z 2007 r., Nr 42, poz. 274 z późn. zm.); 
13. Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 228, 

poz. 1947 z późn. zm.); 
14. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 

Nr 162 poz. 1568 z późn. zm.); 
15. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późń. zm.); 
16. Ustawa z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych hitlerowskich obozów zagłady 

(Dz. U. Nr 41 poz. 412 z późn. zm.); 
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17. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 1999 r. 
Nr 15, poz. 139 z późn. zm.) 

18. Ustawa z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39 
poz. 311 z późn. zm.); 
 

19. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 6 marca 2008 w sprawie stref, w których 
dokonuje się oceny jakości powietrza (Dz. U. Nr 52, poz. 310), 

20. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 3 marca 2008 r. w sprawie poziomów 
niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 47, poz. 281),  

21. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. Nr 120, poz. 826 z późn. zm.) 

22. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu 
projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
(Dz. U. Nr 118, poz. 1233) 

23. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 lutego 2004 r. w sprawie klasyfikacji dla 
prezentowania stanu wód powierzchniowych i podziemnych, sposobu prowadzenia 
monitoringu oraz sposobu wyników i prezentacji stanu tych wód (Dz. U. Nr 32, poz. 284), 

24. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie kryteriów 
wyznaczania wód wrażliwych na zanieczyszczenie związkami azotu ze źródeł rolniczych 
(Dz. U. Nr 241, poz. 2093), 

25. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 listopada 2002 roku w sprawie 
wymagań, jakim powinny odpowiadać wody powierzchniowe wykorzystywane do 
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia (Dz. U. Nr 204, poz. 1728), 

26. Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 4 października 2002 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinny odpowiadać wody śródlądowe będące środowiskiem życia ryb 
w warunkach naturalnych (Dz. U. Nr 176, poz. 1455), 

27. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w sprawie standardów 
jakości gleby oraz standardów jakości ziemi (Dz. U. Nr 165, poz. 1359), 
 

28. Europejska Konwencja Krajobrazowa, sporządzona we Florencji dnia 20 października 
2000 r., podana do publicznej wiadomości dnia 24 czerwca 2004 r. (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 14 poz. 98) 

29. Europejska konwencja o ochronie dziedzictwa archeologicznego (poprawiona), 
sporządzona w La Valetta dnia 16 stycznia 1992 r., podana do publicznej wiadomości 
dnia 13 grudnia 1995 r. (Dz. U. z 1996 r. Nr 120 poz. 564).  

30. Konwencja w sprawie ochrony światowego dziedzictwa kulturalnego i naturalnego, 
przyjęta w Paryżu dnia 16 listopada 1972 r. przez Konferencję Generalną Organizacji 
Narodów Zjednoczonych dla Wychowania, Nauki i Kultury na jej siedemnastej sesji, 
podana do powszechnej wiadomości dnia 6 maja 1976 r. (Dz. U. z 1976 r. Nr 32 poz. 190) 

 
 

0.6. Ustalenia Studium dla rejonu Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Łagiewnikach 

 
Uchwała Nr XCIII/1256/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 20120 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krakowa w rejonie Sanktuarium Bożego miłosierdzia w Łagiewnikach  

– ustalenia obowiązujące w zakresie dotyczącym obszaru „białych  mórz”. 


